

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در نشست خبری تشریح کرد

جزئیات سفر بوریس جانسون به ایران و ارتباط آن با پرونده نازنین زاغری

بهرام قاسمی‌سخنگوی دستگاه دیپلماسی صبح روز گذشته، نشست خبری خود را با تسلیت به حادثه‌دیدگان زلزله یکشنبه شب در ایران و عراق وتقاضای صبر و اجر برای آنها آغاز کرد. قاسمی‌سپس در پاسخ به سوالی درمورد سفر آتی بوریس جانسون به تهران و این که آیا این سفر به پرونده نازنین زاغری هم ارتباط دارد، گفت: سفر بوریس جانسون وزیر خارجه انگلیس به تهران در دستور کار دو کشور قرار دارد و در حال تنظیم این سفر هستیم. وی افزود: موضوع خاتم زاغری بحث قضایی است و ایشان را اختیار سیستم امنیتی و قضایی است. قوه قضاییه مسیری را دنبال کرده و ایشان(زاغری) حکمی دریافت کرده است و طبق قوانین ایران دوران محکومیت خود را می‌گذراند.قاسمی‌خاطرنشان کرد: سفر وزیر خارجه انگلیس به تهران از قبل مطرح بود و این سفر ارتباطی به اظهارات اخیر ایسان و انتقاداتی که مطرح شده ندارد. وی گفت: دو طرف همواره طیف وسیعی از مسائل را داشته‌اند و در دوران اخیر هم با توجه به روندی که تهران – لندن دارند و ارتقای سطح روابط دو کشور به سطح سفیر، تصور می‌کنم مسائل دوجانبه، مسائل منطقه، و برجام و موضوعات دیگر جزو مسائلی است که پیرامون آن باید بحث و تبادل نظر صورت بگیرد . سخنگوی دستگاه دیپلماسی ادامه داد: در تماس تلفنی وزیران خارجه ایران و انگلیس مجموعه مسائل دوجانبه و مسائل منطقه‌ای مطرح شد، بوریس جانسون در ایسن مکالمه درمورد خانم زاغری هم صحبت کردند که از سوی وزیر امور خارجه پاسخ لازم داده شد. قاسمی‌ادامه داد: وزیر امور خارجه ایران در این تماس اشاره کردند که با توجه به مسائل انساندوستانه و با وجود این که موضوع قضایی است، پیام ایشان را به سیستم قضایی منتقل می‌کنند و در این خصوص مسالمت می‌کنند. وی اضافه کرد:دیپمات مطرح شده در این خصوص مباحث داخلی انگلیس است که ما نباید خود را درگیر آن بکنیم.

استغفای مشکوک نخست وزیر لبنان

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی درباره اتفاقات اخیر لبنان و استغفای نخست وزیر این کشور اظهار کرد: ما همواره خواهان ثبات و امنیت در لبنان بودیم، در سالیان اخیر و با تلاش احزاب و گروه‌های لبنانی این کشور در مسیر بازسازی و سازندگی قرار گرفته بود و این روند مورد حمایت عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس معتقد است تعیین شرایط برای بازگشت پناهجویان ایرانی به کشور منوط به درخواست خود آنها است که باید استرالیای این امکان را فراهم کند. مرتضی صفاری نطنزی در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، با اشاره به وضعیت اسفبار پناهجویان ایرانی حاضر در اردوگاه نائسورو در نزدیکی استرالیای گفت: متأسفانه بسیاری از شهروندان ایرانی بعد از خروج از کشور در دام قاچاقچیان انسان می‌افتند، اغفال می‌شوند و مبادرت به سفر به استرالیای می‌کنند که هزینه‌های گزافی را نیز برای آن می‌پردازند. نماینده مردم نطنز و مقصر در مجلس شورای اسلامی‌همین اسامی تصریح کرد: تعدادی از این پناهجویان هنگام سفر به استرالیای جان خود را در دریاهای اطراف این کشور و اندونزی از دست می‌دهند و استرالیایی نیز آنها را اجبار به اقامت در اردوگاه نائورو می‌کند که شرایط خیلی نامناسبی برای اسکان دارد. وی افزود: استرالیایی غیرمغ تبعه‌های فراوان حقوق بشری

زمینه برای بازگشت شهروندان ایرانی پشیمان از مهاجرت فراهم شود

در زمینه مهاجرت‌پذیری و خدمت‌رسانی به پناهجویان سخت‌گیری بسیاری داشته و وجهی به مسائل حقوق بشری در خصوص آنها ندارد. صفاری نطنزی ادامه داد: جمهوری اسلامی‌ایران در حوزه‌ای که مربوط به شهروندان ایرانی در خارج از کشور می‌شود باید شرایط را فراهم کند تا شهروندان ایرانی به کشور بازگردند البته این شرایط منوط به درخواست خود آنهاست لذا باید زمینه فراهم شود که از طریق دفاتر کنسولی در منطقه یعنی استرالیای و اندونزی به پناهجویان کمک شود تا به کشور بازگردند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی‌در پایان خاطرنشان کرد: کشور استرالیای برای پذیرش پناهجویان در نائورو کمیی ایجاد کرده و نسبت به آن بر اساس کنوانسیون بین‌المللی پناهندگان مسئولیت دارد و باید خدمات کافی به آنها بدهد همچنین باید زمینه لازم را برای آن دسته از پناهجویانی که از این اقدام پشیمان شده اند فراهم کند تا به کشور باز گردند.

جاری انصاری:

اختلاف ایران و حماس منجر به تغییر سیاست‌های ایران درباره فلسطین نشد

حسین جابری انصاری در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایلنا، درباره آخرین دستورات‌های مورد بررسی قرار گرفته در نشست استانه‌۴ گفت: در نشست استانه‌۴ اضافه به مسائل اجرایی مربوط به مناطق کاهش تنش، دو سند من‌زدایی و تبادل اسرا در دستورکار بود. سند من‌زدایی آماده شده و توسط سه کشور ضامن آتش‌بس نهایی شده و گفت‌وگوهای فنی میان دولت سوریه و سازمان ملل متحد برای ایجاد اجرایی آن موضوع نیز انجام شده است اما از آن جهت که سند تبادل اسرا نهایی نشده است، سند من‌زدایی هم امضا نشد. وی با بیان اینکه شرکای ترک امضای سند من‌زدایی را به نهایی شدن و امضای سند تبادل اسرا منوط کرده‌اند، اظهار داشت: اگر سند تبادل بازداشت‌شدگان و اجساد نهایی نشود، توافق در خصوص هر دو سند با هم اعلام خواهد شد. معاون عربی و آفریقای وزارت امور خارجه با بیان اینکه در گفت‌وگوهای استانه‌۷ تلاش شد فاصله میان دولت سوریه و معارضین در رابطه با سند تبادل کمتر شود، تصریح کرد: ایران و روسیه با دولت سوریه و ترک‌ها با معارضین نسبت به این فاصله تلاش کردند اما در نهایت طرفین موفق نشدند تا سند تبادل بازداشت‌شدگان و اجساد را نهایی بکنند. جابری انصاری در پاسخ به سوالی در رابطه با بررسی وضعیت ادلب در نشست استانه‌۷ نیز خاطرنشان کرد: در نشست ادلب به زمین‌ه کاهش تنش در ادلب هم پرداخته شد. دولت سوریه مواردی از نقض این توافق را در منطقه ادلب از سوی ترکیه مطرح کرد، اما انکارا معتقد بود که در چارچوب توافقات عمل کرده و ناقض توافقات نبوده

یادداشت



محمدمهدی‌مظاهری

در روزهای گذشته اقدامات عجیب و فارغ از منطق مقامات عربستان سعودی بار دیگر این کشور را به مرکز توجه رسانه‌های بین‌المللی تبدیل کرده است. هنوز تحلیلگران بین‌المللی در گیر و دار تحلیل اعطای برخی



وزارت امور خارجه تاکید کرد: جمهوری اسلامی‌ایران بر اساس سیاست اصولی خود در امور داخلی دیگر کشورهای دخالت نمی‌کند. استغفای آقای حریری به لبنانی‌ها، پارلمان لبنان و گروه‌های سیاسی این کشور مربوط است و آن‌ها هستند که تصمیم می‌گیرند در چه راهی حرکت کنند. وی با ابراز امیدواری نسبت به اینکه گروه‌های لبنانی با تعقل و خرمندی در مسیر درستی حرکت کنند، گفت: اگر برخی از تحلیل‌ها را بپذیریم، بدخواهان لبنان با تشتت مواجه شده‌اند و نتوانسته‌اند به اهداف خود دست یابند و این ناشی از بینش دقیقی است که در لبنان وجود دارد. سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به این سؤال که آیا لبنان تبدیل به محلی برای جنگ نیابتی خواهد شد، اظهار کرد: سیاست کلی ما عدم مداخله در امور داخلی دیگران است و در این زمینه توصیه‌های لازم را به دوستان لبنانی خواهیم داشت که مسائل را با گفت‌وگو حل کنند. وی گفت امیدواریم شرایط لبنان به سمت پیجیده‌تر شدن پیش نرود و لبنان به شرایط قبل از استغفای حریری بازگردد. قاسمی‌خاطرنشان کرد شرایط قبل از استعفا، شرایط مورد رضایت همه گروه‌ها بود و ما علاقه‌مند نیستیم هیچ‌کدام از کشورهای پیرامونی ما دچار مشکلات نامنی و تنش باشند.

کمیسیون مشترک اقتصاد ایران و تاجیکستان

در پاسخ به سوالی در خصوص سفر وزیر امور خارجه به تاجیکستان و ازبکستان گفت: در اجلاس امنیتی ازبکستان که هفته گذشته به ابتکار دولت این کشور برگزار شد چگونگی توسعه آسیای مرکزی، مبارزه با تروریسم و نگرانی‌هایی که آسیای میانه را تهدید می‌کند از محورهای اصلی آن بود. وی به استقبال شرکت کنندگان از سخنرانی وزیر امور خارجه در این اجلاس اشاره کرد و یادآور شد: در این سفر وزیر امور خارجه دو دیدار مهم با رئیس‌جمهوری ازبکستان و وزیر خارجه این کشور انجام شد. سخنگوی دستگاه دیپلماسی با یادآوری طرح طیف

تهران در زمین واشنگتن بازی نکند

عضو هیات رئیسه کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس گفت : بزگنمایی از قدرت دفاعی و موشکی ایران تنها یکی از حیل‌های شیطان بزرگ برای ان جلوه دادن خاورمیانه است . جلیل رحیمی جهان آبادی در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت در واکنش به تهدید آمریکا به اتخاذ رویکرد چماق و هویج در مقابل با فناوری‌های دفاعی و موشکی ایران گفت: دوران این تهدیدها به پایان رسیده است و ملت ایران در مقابل این تهدیدها محکم ایستادگی کرده است. نماینده مردم تربت جام، تایباد و باخزر در مجلس شورای اسلامی افزود: سامانه‌های دفاعی و موشکی در کشور قانونمند و در چارچوب موازین بین‌المللی بنا شده است و هدف اصلی آن دفاع از کین جمهوری اسلامی در مقابل تهدیدات دشمنان است. وی با تشریح هدف آمریکا در طرح مسئله قدرت دفاعی و موشکی ایران ادامه داد: ایالات متحده قدرت دفاعی و موشکی ایران را سدی محکم در مقابل خود و مزدوران منطقه‌ای خود مخصوصاً رژیم صهیونیستی می‌داند از این رو بر این است که با مطرح

کردن این قدرت، زمینه فروش هر چه بیشتر سلاح را در خاورمیانه افزایش ببخشد. این نماینده مجلس در دوره دوم خاطر نشان کرد، با توجه به اینکه منافع ایران در برجام تأمین شده است قصد خروج از برجام را به راحتی ندارد ولی آمریکایی‌ها با مطرح کردن تهدیدها و اعمال تحریم و فشار بر ایران به دنبال خروج ایران از برجام هستند تا ایران را متعلقه می‌باشند. عضو هیات رئیسه کمیسیون قضائی و امید مجلس شورای اسلامی‌تاکید کرد: بزرگنمایی از قدرت دفاعی و موشکی ایران تنها یکی از حیل‌های شیطان بزرگ برای نا امن جلوه دادن خاورمیانه است و ایران هراسی که توسط آمریکایی مطرح می‌شود به قصد تثبیت حضور خود در منطقه می‌باشند. عضو هیات رئیسه کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: رویکرد جمهوری اسلامی‌در مقابل این تهدیدها در وهله اول باید وحدت وفاق ملی باشد و سعی کند از تنش با همسایگان به ویژه همسایگان حوزه خلیج‌فارس دوری کند و به تمامی ظرفیت‌های داخلی توجه ویژه داشته باشد.

تخت‌روانچی معاون سیاسی دفتر رییس‌جمهور شد

خبر

در نشست شورای روابط خارجی اتحادیه اروپا درباره برجام بحثی نخواهد شد

ایسنا: مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با خانواده‌های قربانیان زلزله ایران و عراق ابراز همدردی و حمایت خود را برای کمک رسانی اعلام کرد. فدریکا موگیرینی مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پیش از برگزاری نشست شورای روابط خارجی اتحادیه اروپا در جمع خبرنگاران تاسف خود را از وقوع زلزله در ایران وعراق اعلام کرد. وی گفت که با قربانیان زلزله‌ای که در ایران و عراق به وقوع پیوست ابراز همدردی می‌کند و اعلام کرد که اتحادیه اروپا آماده است تا از هر طریقی که مفید است، کمک‌رسانی کند. موگیرینی همچنین گفت که در این نشست درباره توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ بحث و رایزنی نخواهد شد، اما وی وزیران اتحادیه اروپا را از محتوای گفت‌وگوهایش با محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران در سمرقند و دیدارهای اخیرش با مقامات آمریکایی در واشنگتن مطلع خواهد کرد.

درباره باز کردن گذرگاه‌های مرزی با ایران به توافق اولیه رسیدیم

ایسنا: نخست‌وزیر اقلیم کردستان عراق ضمن اشاره به اینکه با مقامات ایرانی در تماس هستیم، گفت: در مورد باز کردن گذرگاه‌ها به توافق رسیدیم. نجیروان بارزایی نخست‌وزیر اقلیم کردستان عراق در یک کنفرانس مطبوعاتی در اربیل، گفت: در مورد باز کردن گذرگاه‌های مرزی میان ایران و اقلیم کردستان با مقامات ایرانی به توافق ابتدایی رسیدیم، و ما با آنها در تماس هستیم و منتظریم تا به ما پاسخ دهند.

تداوم تلاش وزیر امور خارجه انگلیس برای حفظ برجام در بروکسل

ایرنا: بوریس جانسون وزیر امور خارجه انگلیس صبح روز دوشنبه در بدو ورود به بروکسل برای شرکت در نشست شورای امور خارجه اتحادیه اروپا، اظهار داشت که انگلیس با هدف تداوم تلاش‌های خود برای حفظ برجام در این نشست شرکت می‌کند. جانسون گفت: ما در آخرین مرحله از تلاش‌های خود برای حفظ توافق هسته‌ای در اروپا هستیم. این اقدامات پس از آن صورت می‌گیرد که ما هفته گذشته در واشنگتن تلاش کردیم تا کنگره و کاخ سفید آن (برجام) را لغو نکنند. جانسون اضافه کرد که همچنین در رابطه با مسائل خاورمیانه به‌طور وسیع‌تر، ازجمله ثبات منطقه گفت‌وگو خواهیم کرد. به‌طور مثال همان‌طور که در بیانیه‌های اعلام کردم همه خواهان استقلال و حاکمیت لبنان هستند. وزیر امور خارجه انگلیس در همین حال ادامه داد: ما تحریم‌های جدیدی را علیه نزول‌تلا اعمال کردیم که انگلیس در این رابطه پیشرو بوده است. می‌خواهیم آقای نیلاس مادورو و کوبیت اقداماتی را که صورت می‌دهد ترک کند. همچنین می‌خواهیم طرح‌های جدیدی در رابطه با همکاری‌های دفاعی و امنیتی اروپا را مورد بررسی قرار دهیم. بر اساس گزارش وزارت خارجه انگلیس بوریس جانسون هفته گذشته برای دیدار با مقامات ارشد کنگره آمریکا و به منظور تشریح دیدگاه لندن در رابطه با حفظ برجام به واشنگتن سفر کرده بود. وی متعلقاً با انتشار پیام ویدئویی از نتیجه‌بخش بودن مذاکرات خود با مقامات کنگره آمریکا خبر داد و گفت: به نظر ما توقف ایران از سدنمایی به سلاح هسته‌ای در ازای بهره‌مندی این کشور از مزایای اقتصادی، اقدام بزرگی به شمار می‌رود و این مسأله از سوی افراد بسیار زیادی در اینجا(واشنگتن) پذیرفته‌شده است. ترامپ در ۱۲ اکتبر (۲۱ مهر ماه) پس از ماه‌ها جنجال آفرینی تبلیغاتی درباره برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) و آنچه او اقدامات مثبت زدایانه ایران در منطقه می‌نامد، راهبرد جدید دولتش را در این باره اعلام کرد و گفت که از این پس از تأیید یابندگی ایران به برجام، که طبق یک مصوبه کنگره آمریکا به رئیس‌جمهوری این کشور سپرده شده، سرباز می‌زند و تصمیم‌گیری درباره سرنوشت برجام را به کنگره آمریکا خواهد سپرد. اعلام این موضوع بلافاصله واکنش سران کشورهای مهم اروپایی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و حتی شماری از اعضا و مقام های کنگره را برانگیخت و آنها عمدتاً حمایت خود را از توافق هسته‌ای ابراز کردند. فدریکا موگیرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تنها ذباقیتی پس از سخنرانی ترامپ درباره برجام، در کنفرانسی مطبوعاتی تأکید کرد: برجام توافقی دوجانبه نیست و به هیچ کشوری تعلق ندارد و هیچ کشوری نمی‌تواند به آن پایان بدهد.

تخت‌روانچی معاون سیاسی دفتر رییس‌جمهور شد

ایلنا: رییس دفتر رییس‌جمهور در حکمی مجید تخت‌روانچی را به سمت «معاون سیاسی دفتر رییس‌جمهور» منصوب کرد. در متن حکم سیدمحمود واعظی آمده است:نظر به مراتب تعهد، تجارب ارزنده و توانایی‌های تخصصی جناب عالی، به موجب این حکم به سمت «معاون سیاسی دفتر رییس‌جمهور» منصوب می‌شوید. انتظار دارد با افزایش بهره‌وری مجموعه و تعامل هدفمند با دستگاه‌های ذیربط نسبت به ارائه بهنگام گزارش‌های تحلیلی از موضوعات سیاسی، اجتماعی و امنیتی اقدام نمایید.

تنش بین ایران و عربستان به بحران جدید در منطقه می‌انجامد

فارس: وزیر خارجه قطر با اشاره به اینکه ایران همسایه کشورهای حاشیه خلیج‌فارس است، تأکید کرد که ما منافع مشترکی با ایران داریم. «محمد بن عبدالرحمن آل ثانی» وزیر خارجه قطر می‌گوید که «اتخاذ هر گونه رفتار تنش‌آمیز بین عربستان و ایران احتمالاً به ایجاد بحران جدیدی منجر می‌شود که منطقه تاب تحمل آن را ندارد». آل ثانی در مصاحبه با شبکه تی آر تی ترکیه افزود که ایران همسایه کشورهای حاشیه خلیج‌فارس است و ما منافع مشترکی با آن داریم، و بایستی بحران به وجود آمده نیز از طریق گفت‌وگو حل شود. وزیر خارجه قطر تصریح کرد که کشورهای محاصره‌کننده قطر دست از تشدید تنش با قطر برداشته‌اند و همچنان با گفت‌وگو مخالفت می‌کنند در حالی‌که منطقه در وضعیت متشنج، کشمکش و اظهارنظرهای تنش‌آمیز بسر می‌برد. رئیس دستگاه دیپلماسی قطر همچنین اظهار داشت که درایت کافی در منطقه برای متوقف کردن تنش موجود و مقابله با ماجراجویی‌های سیاسی وجود ندارد. آل ثانی بر ضرورت برهیز از ایجاد بحران‌های جدید بدون وجود استراتژی خروج از آن بحران‌ها تأکید کرد. وی گفت که می‌توانی گری کویت همچنان اصل و اساس حل بحران قطر است که از حمایت بین‌المللی نیز برخوردار است و ما آمادگی خود را برای گفت‌وگو اعلام کرده‌ایم اما کشورهای محاصره‌کننده قطر با گفت‌وگو مخالفت کرده و روش‌های غیرقابل قبولی را در پیش گرفته‌اند.

یادداشت

شایعات بی‌اساس درباره زلزله ۷/۳ ریشتری

ایران و عراق

ادامه از صفحه ۱۳

۳- شایعه دروغ : زلزله اصلی در ساعت آینده در نیمه شب رخ خواهد داد (بی پایه است، چرا که زلزله را برای رخداد در زمانی دقیق کسی تا کنون در هیچ جای دنیا پیش‌بینی دقیق بر مبنای زمان، مکان و اندازه دقیق نکرده است، روش های منتشر نشده و مخفی نیز مبنای بحث علمی نیستند و ضمناً اعلام رخداد یک زلزله احتمالی با بزرگای بیش از ۵ نمی‌تواند صحت پیش‌بینی وقوع زمین لرزه با بزرگای ۷/۲ تلقی شود).

۴- شایعه دروغ: زلزله امواجی ناشناخته داشته و با گسلی منطبق نیست. (بی‌پایه است چرا که چنین رویدادی لرزه نگانه آشنه‌ای شفاف و ساخته شده ثبت شده در ایران و سایر نواحی جهان داشته است.

۵- شایعه دروغ: زلزله مهمتر در شهرهای دیگر رخ خواهد داد (بی پایه است، چرا که این اتفاق مربوط به پهنه روم‌کرزی پهنه خمیدگی جهه کوهستان زاگرس و پهنه گسله ذهاب است، بنابراین اینکه زلزله چون در تهران و تبریز حس شده، موجب تحریک گسله‌های تهران و تبریز و سایر شهر ها خواهد شد مطلقاً بی پایه است).

ادامه در صفحه ۱۶

منطقه روی آورده اند، ولیعهد عربستان سعودی که با راه انداختن جنگ بی سرانجام یمن چهره بین‌المللی کشورش را مخدوش کرده و با انتقادات گسترده و البته تهدید جدی امنیت شهرهایش توسط موشک‌های نیروهای مردمی یمن مواجه شده، می‌کوشد با دامن زدن به موج ایران هراسی مطرح کرده، مگر نام کشورمان در موضوعات مختلف منطقه‌ای، جهردی اسامی ایرانی را در مرکز انتقادات قرار داده و از بار فشارها بر خود بکاهد.